

Pressemeddelelse

5. marts 2025

Årets Nyhed på Health & Rehab er kåret og Decon mobility vandt prisen med Eppur Dreeft

Hjælpemidler, sundheds- og velfærdsteknologi er i fokus på Nordeuropas største fagmesse for området - Health & Rehab 2025. På messen er Årets Nyhed netop kåret og prisen går til et produkt som har nyhedsværdi, nytteværdi, særlige egenskaber og højner livskvaliteten for brugeren.

Vinderen af Årets Nyhed blev Eppur Dreeft fra Decon mobility

Eppur Dreeft, kørestolshjul med indbygget bremsefunktion i drivringene. Ideen og udførelsen er designet ud fra bremserne i hjulene på en cykel. På cykel træder man bagud for at bremse, på Eppur Dreeft kørestolshjulene trækker man bagud i drivringene for at bremse.

Nyhedsværdi

På hvilken måde er produktet nyskabende?

En helt ny måde at bremse sin manuelle kørestol på, under bevægelse. Man bruger betydelig færre kræfter på at bremse sin kørestol imens den er i bevægelse (op til 80% mindre kraft). Man undgår at drivringene "brænder" i hænderne når man skal bremse f.eks. ned af en bakke. Man bremser i en glidende/behagelig/sikker bevægelse.

Målgruppe og nytteværdi

Hvilken brugergruppe er produktet beregnet til og hvilken nytte kan brugeren få af produktet?

Målgruppen er mennesker, der bruger manuel kørestol. Især aktive brugere, der har nedsat kraft i armene, med specielt fokus på Para-og Tetraplegikere.

På hvilken måde understøtter produktet brugerens mulighed for deltagelse og selvstændighed?

Det giver brugeren mulighed for selvstændig at færdes mere sikkert, især ned af bakker/ramper, hvor det kan være svært at bremse/holde igen. Det giver mulighed for ikke at få brændemærker/slid i håndfladerne af at lade drivringe glide mod håndfladen. Eppur Dreeft hjulene kan også kombineres med en underliggende hjælpemotor, hvilket giver unikke muligheder for at styre stolen og få hjælp til både fremdrift og bremsning.

Til hvilken del af markedet er produktet adresseret?

Manuelle kørestolsbrugere, med fokus på mulighed for selvstændigt at styre sin kørestol og kunne bremse/styre sin kørestol ved brug af mindre kraft.

Rammer produktet en bred målgruppe?

Der vurderes til at være imellem 50 - 60.000 kørestolsbrugere i Danmark – alle er potentielle brugere af Eppur Dreeft.

Særlige kvaliteter

Hvilke særlige kvaliteter har produktet i forhold til: • Design • Fleksibilitet • Mobilitet • Tilpasningsmuligheder og tilbehør • Betjening, håndtering • Daglig vedligeholdelse

Eppur Dreeft er "simpelt" bygget op over ideen bag baghjulet til en cykel, med indbygget bremse og kræver derfor ikke vedligehold. Det er bygget til at kunne tilpasses næsten alle manuelle kørestole på markedet. Designet er lavet for funktionen at bremse let, føle sig mere sikker og bruge færre kræfter. De er lavet i letvægts aluminium og farvet sorte for at gøre udseendet så "let" som muligt.

Udvikling af produktet

Har der været samarbejdet med målgruppen i udviklingsfasen?

Eppur Dreeft hjulene er udviklet i samarbejde med kørestolsbrugere – kørestolsbrugere der er paraplegikere og tetraplegikere.

Produktets særlige egenskaber i forhold til at højne livskvalitet

Har der været samarbejdet med målgruppen i udviklingsfasen? Eppur Dreeft hjulene er udviklet i samarbejde med kørestolsbrugere – kørestolsbrugere der er paraplegikere og tetraplegikere.

Læs om alle de nominerede og anden- og tredjepladsens produkter i News-kataloget

Læs mere i kataloget her: https://issuu.com/kimbruhn/docs/news_25_korrektur

Om News-Zonen

News-Zonen er stedet, hvor besøgende på Health & Rehab kan opleve de allernyeste produkter og løsninger inden for hjælpemidler, velfærdsteknologi samt pleje- og hospitalsudstyr. Udstillerne på Health & Rehab har mulighed for at fremvise deres nyheder her og zonen giver dermed et unikt overblik over nye produkter og teknologier i branchen.

Hvert år kårer en uvildig dommerkomité "Årets Nyhed" blandt produkterne i News-Zonen. Vinderen blev valgt ud fra kriterier som nyhedsværdi, nytteværdi, særlige egenskaber og produktets evne til at højne livskvaliteten for brugeren og forbedre arbejdsforholdene for medarbejderne.

Kåringen af "Årets Nyhed" fandt sted på første messedag, tirsdag d. 4. marts kl. 16:30, og er en af messens store begivenheder. 21 virksomheder havde et produkt eller en teknologi med i konkurrencen.

Kåringen af "Årets Nyhed" arrangeres af Danish.Care – branchen for hjælpemidler og velfærdsteknologi, som også står bag Health & Rehab, i samarbejde med DokkX Aarhus og Social- og Boligstyrelsen. Alle udstillere på messen har mulighed for at stille op med et produkt.

Dommerkomiteens ord om valget

Ivan Kjær Lauridsen, Velfærdsteknologichef i Aarhus Kommune, medlem af dommerkomiteen siger udtaler:

"I 2025 ser vi ind i et felt af særdeles spændende produkter, som hver for sig afspejler grundig research og udvikling. Det er en fornøjelse at se hvor megen energi, innovationsevne og omhu, der er lagt ind i hvert enkelt af produkterne. Flere produkter viser videreudvikling, flere produkter ligger i en trendstrøm som dommerkomitéen vurderer helt sikkert kommer til at præge fremtiden, og hvor der er konkurrenter i samme spor, samt behov for at der introduceres fælles kommunal infrastruktur, og hvor der skabes standarder for graden af intuitiv brugergrænseflade."

"Funktionalitet, elegance og design er gået op i en højere helhed, det som ud som om forarbejdet har været ekstremt grundigt og brugerbaseret, selv hjulets spin er smukt."

Citater af Danish.Cares direktør Morten Rasmussen om, hvorfor vi afholder News-kåringen:

"Innovation spiller en nøglerolle i udviklingen af vores sundheds- og velfærdssektor. Med prisen for 'Årets Nyhed' ønsker vi at fremhæve løsninger, der ikke blot er nyskabende, men som også gør en konkret forskel for borgernes livskvalitet og forbedrer arbejdsvilkårene for fagpersonale."

"Prisen er en anerkendelse af det store arbejde, der ligger i at udvikle produkter, som gør en reel forskel i hverdagen. Samtidig sætter vi fokus på løsninger med potentiale til at skabe varig, positiv indflydelse på menneskers liv og på sundheds- og velfærdsområdet som helhed."

Dommerkomitéen på Health & Rehab 2025

Dommerkomitéen er sammensat af repræsentanter fra det sundhedsfaglige personale, det kommunale område, design og innovation, uddannelsesområdet og brugergruppen og komitéen består af:

Ivan Kjær Lauridsen, Velfærdsteknologichef Aarhus Kommune

Chanette Holst, Næstformand Dansk Handicap Forbund

Maj Britt Weidinger, Videncenterchef Videnscenter for Velfærdsteknologi

Hanne Dalsgaard Jeppesen, Hanne Dalsgaard Design

Maya Barslund, Specialterapeut Hjælpemiddelcenteret Specialrådgivning Københavns Kommune

Andenpladsen

Anden pladsen går til kåring nr. 4: Scewo BRO fra Bano Life elkørestol, der kan køre på trapper.

Tredjepladsen

Tredje pladsen går til Axitare medicinrobotten. Nyhedsværdien ligger i at Axitare kan køre dosispakker, dispensere pulvere, væsker og enkeltpille niveau samt PN. Desuden kan man fjerndosere, og der kan suppleres med skærmbesøg. Axitare fungerer i Finland hos over 3000 borgere.

Pressekontakt

Morten Rasmussen, direktør i Danish.Care, mr@danish.care, 2738 7832

Ditte Rønne Thygesen, kommunikationskonsulent i Danish.Care, drt@danish.care, 6168 0487

BAGGRUNDSSTOF OM HEALTH & REHAB

Læs News-kataloget om de 21 produkter, der var nominerede til News-prisen:

https://issuu.com/kimbruhn/docs/news_25_korrektur

Oplev alle de nye løsninger til pleje- og sundhedsvæsenet

På Health & Rehab er det muligt at prøve og opleve alle de nyeste teknologier og løsninger til ældreplejen, socialområdet og sundhedsvæsenet.

Fakta om messen Health & Rehab

- Health & Rehab er Nordeuropas største og ældste messe for velfærdsteknologi og hjælpemidler
- Messen afholdes hvert andet år i Bella Center i København (næste messe er i april 2027)
- 178 udstillere, både virksomheder og organisationer, fremviser deres løsninger på messen
- Messen omfatter også **Startup & Scaleup-Zonen** for de innovative unge virksomheder, **Aktivitets-Zonen** for sport og udeliv og **News-Zonen** for de nye produkter og et fagligt program med seminarer, debatter og workshops.
- Messen arrangeres af Danish.Care – branchen for hjælpemidler og velfærdsteknologi sammen med en partnerkreds af bl.a. Ergoterapeutforeningen, Dansk Handicap Forbud, Socialstyrelsen, Aarhus Kommune, Parasport Danmark og Optikerforeningen.



Velfærdsteknologichef i Aarhus Kommune Ivan Kjær Lauridsen annoncerer vinderen af "Årets Nyhed" - Eppur Dreeft. Prisen blev modtaget af Martin Fogh Thomsen, direktør og produktspecialist fra vindervirksomheden Decon mobility. Foto: Danish.Care



De tre virksomheder der modtog prisen for hhv. "Årets Nyhed", 2. og 3.-pladsen. Fra venstre: Helle Kriegbaum og Merii Tiirinki fra Axitare, Mette Hornbæk Söderberg, X og Maria Vogt fra Bano Life og Martin Fog Thomsen fra decon Mobility. Foto: Danish.Care



Vinderen af "Årets Nyhed" - Eppur Dreeft. Prisen blev modtaget af Martin Fog Thomsen, direktør og produktspecialist fra vindervirksomheden Decon mobility. Foto: Danish.Care